

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2021/CEL

PROCESSO N.º	24.115/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º	016/2021/CEL/FCCM/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço por item
OBJETO:	Registro de Preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de impressão, instalação e veiculação de Outdoor e fornecimento de materiais gráficos destinados a atender às necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões

A FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 22.936.439/0001-63, com sede administrativa à Folha 31, Quadra Especial, Lote 01, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-970, Marabá - PA, devidamente representado por sua Presidente **Vanda Régia Américo Gomes**, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 1.214.272 SSP/SP, e CPF no 122.396.622-34 residente e domiciliada à Trav. Do Hospital, 453, s/nº, Bairro Velha Marabá, Município de Marabá/PA, **doravante denominada COMPROMITENTE**, e de outro lado e a empresa SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com sede à Folha 28, quadra Zero, Lote 20, Loja B, bairro Nova Marabá, CEP 68506-000, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 13.721.423/0001-42, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada nesta ato pelo Sr. Dorinaldo Araujo de Sousa, brasileiro, solteiro, portador do CPF N.º 689.704.392-34, residente e domiciliado à Folha 07, quadra 15, Lote 07, Nova Marabá, CEP 68512-260, na cidade de Marabá - PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar preços dos seguintes serviços:

Perfazendo um valor total de R\$ 57.131,00 (cinquenta e sete mil cento e trinta e um reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QAUNT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
5	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 1,0 altura x 6,0 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	5	91,00	455,00	59,00	295,00
11	Caneca para campanha Quem Vive Previne +	100	24,00	2.400,00	21,90	2.190,00
12	Caneta para campanha Quem Vive Previne +	100	6,10	610,00	4,80	480,00
15	Chapeu para campanha Quem Vive Previne +	100	32,26	3.226,00	24,90	2.490,00
16	Chaveiro para campanha Quem Vive Previne +	100	7,15	715,00	6,75	675,00
18	Confecção e impressão digital de faixas em tecido (morim), em 4 cores, no tamanho: 6m x 1m, com suporte em madeira arredondada ponteira de plástico e cordão. (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	5	248,00	1.240,00	239,00	1.195,00
19	Confecção, impressão e veiculação de outdoor: placa medindo 9m x 3m, com impressão digital e instalação, ficando exposto por um período mínimo de 30 dias.(arte a ser encaminhada em cada solicitação).	6	2.300,00	13.800,00	2.090,00	12.540,00
24	Faixa em tecido morim branco nas medidas 10,00 comprimento x 0,90 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	3	438,60	1.315,80	394,00	1.182,00
25	Folder medindo 13x26, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 150g saída em CTP dobrado 3 paralelas (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	3000	3,50	10.500,00	2,10	6.300,00
28	Fotografias em PVC 60mm x 60mm	60	11,20	672,00	9,60	576,00
29	Imagens em PVC 90x110, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	4	63,00	252,00	59,00	236,00

31	Outdoor 4,00 comprimento x 2,00 largura	8	871,25	6.970,00	779,00	6.232,00
32	Outdoor 5,00 comprimento x 2,30 largura	8	1.170,00	9.360,00	780,00	6.240,00
37	Sacola de papel kraft com alças personalizada P (15x21,5x5cm) M (19,5x26x9,5cm) G (26,5x32x13cm) e GG (32x39x16cm (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	1000	22,00	22.000,00	16,50	16.500,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de execução dos serviços, que deverão ser prestados conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021/CEL/FCCM/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência da prestação do objeto contratado.
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 Ficam designados para representar a FCCM como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela FCCM, os servidores **ISMAEL DA MOTA OLIVEIRA**, CPF nº 019.513.422-24, matrícula 46.492, funcionário público, cargo de Assessor Técnico Especial IV.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos próprios do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018.
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021/CEL/FCCM/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal nº 44/2018, Lei Complementar Municipal nº 009/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VANDA REGIA
AMERICO
GOMES:1223966
6234

Digitally signed by VANDA REGIA
AMERICO GOMES:12239666234
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
ou=28881745000126, ou=Certificado
PF A3, cn=VANDA REGIA AMERICO
GOMES:12239666234
Date: 2021.12.02 09:40:57 -03'00'

SPORT MANIA
COMERCIO, LOCAÇÕES
E SERVICOS
EIRELI:13721423000142

Assinado de forma digital por
SPORT MANIA COMERCIO,
LOCAÇÕES E SERVICOS
EIRELI:13721423000142
Dados: 2021.12.01 17:13:23
-03'00'

Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM
Presidente da FCCM
Vanda Régia Américo Gomes
COMPROMITENTE

SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ/MF sob o Nº 13.721.423/0001-42
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2021/CEL

PROCESSO N.º	24.115/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º	016/2021/CEL/FCCM/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço por item
OBJETO:	Registro de Preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de impressão, instalação e veiculação de Outdoor e fornecimento de materiais gráficos destinados a atender às necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões

A FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 22.936.439/0001-63, com sede administrativa à Folha 31, Quadra Especial, Lote 01, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-970, Marabá - PA, devidamente representado por sua Presidente **Vanda Régia Américo Gomes**, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 1.214.272 SSP/SP, e CPF no 122.396.622-34 residente e domiciliada à Trav. Do Hospital, 453, s/nº, Bairro Velha Marabá, Município de Marabá/PA, doravante denominada COMPROMITENTE, e de outro lado e a empresa R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ nº 07.984.683/0001-08, domiciliada na Folha CSI 32, Quadra 03, Lote 19, Fone (94) 3322-2403, CEP nº 68508-030, Nova Marabá – PA, doravante denominada COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, representada nesta ato pelo Sr. Marcio Antonio dos Santos, solteiro, CPF nº 147.273.071-20, RG 866.281 SSP-GO, neusa_lider@hotmail.com, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar preços dos seguintes serviços:

Perfazendo um valor total de R\$ 196.982,00 (cento e noventa e seis mil novecentos e oitenta e dois reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QAUNT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo tipo praguinha para visitantes (redondo de 12cm e 5cm diametro) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2000	3,60	7.200,00	0,70	1.400,00
2	Adesivo em placa acrílica dupla 70x90cm (horário de funcionamento)	5	100,00	500,00	80,00	400,00
3	Adesivo para veiculos tam 297mm X 210mm	70	7,56	529,20	5,40	378,00
4	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 0,90 altura x 1,10 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	20	89,50	1.790,00	78,00	1.560,00
6	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 1,30 altura x 0,9 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	30	120,00	3.600,00	90,00	2.700,00
7	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 2,20 altura x 1,30,0largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	6	270,00	1.620,00	209,00	1.254,00
8	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 3,00 comprimento x 050, altura em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	140,00	1.400,00	129,00	1.290,00
9	Banner em lona com bastão e cordão branco nas medidas 4,00 comprimento x 050, altura em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	190,00	1.900,00	166,00	1.660,00

10	Bloco de RSR, RQA, RPC medindo 13 X 10CM (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	80	16,50	1.320,00	9,00	720,00
13	Cartão de visita 9x5cm (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2000	0,30	600,00	0,24	480,00
14	Cartaz 70cm x 50cm	800	4,39	3.512,00	3,80	3.040,00
17	Confecção de agendas 15x21 personalizadas (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	100	54,24	5.424,00	47,00	4.700,00
20	Convite 20cm x 15cm	1000	2,92	2.920,00	1,90	1.900,00
21	Envelope tamanho A4, branco timbrado (arte a ser encaminhada em cada solicitação). Museu Francisco Coelho	2000	3,70	7.400,00	2,90	5.800,00
22	Faixa em lona 4x3 com ilhos (arte a ser encaminhada)	8	1.425,00	11.400,00	1.080,00	8.640,00
23	Faixa em lona com bastão e cordão branco nas medidas 5,00 altura x 0,90 largura, em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	8	432,00	3.456,00	350,00	2.800,00
26	Folder medindo 24x72, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 210g saída em CTP corte/vinco, laminado fosco nº de lados, faça corte, com verniz uv flexível, nº de 2 lados (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	7500	8,27	62.025,00	6,20	46.500,00
27	Folder medindo 24x72, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 210g saída em CTP corte/vinco, laminado fosco nº de lados, faça corte, com verniz uv flexível, nº de 2 lados (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	2500	8,27	20.675,00	6,20	15.500,00
30	Livro de registro de visitas, capa dura personalizado (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	10	43,00	430,00	41,00	410,00
33	Placa diversas pvc com 60cm quadrados (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	120	80,00	9.600,00	38,00	4.560,00
34	Placas de sinalização (tam 68,5cm X 49cm) refletivas; com haste	20	128,67	2.573,40	90,00	1.800,00
35	Placas metálicas em alumínio, grafada, em baixo relevo e com tinta preta, medindo 7cmx4cmx0,1cm, siglas informada a cada solicitação.	800	100,00	80.000,00	88,00	70.400,00
36	Placas metálicas em alumínio, grafada, em baixo relevo e com tinta preta, medindo 7cmx4cmx0,1cm, siglas informada a cada solicitação.	200	100,00	20.000,00	88,00	17.600,00
38	Sacola para campanha Quem Vive Previne +	100	17,20	1.720,00	14,90	1.490,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de execução dos serviços, que deverão ser prestados conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021/CEL/FCCM/PMM**.

- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência da prestação do objeto contratado.
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 Ficam designados para representar a FCCM como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela FCCM, os servidores **ISMAEL DA MOTA OLIVEIRA**, CPF nº 019.513.422-24, matrícula 46.492, funcionário público, cargo de Assessor Técnico Especial IV.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos próprios do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal nº 44/2018.
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021/CEL/FCCM/PM**, pela Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal nº 44/2018, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal nº 009/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VANDA REGIA
AMERICO
GOMES:12239666
234

Digitally signed by VANDA REGIA
AMERICO GOMES:12239666234
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
ou=28881745000126, ou=Certificado PF
A3, cn=VANDA REGIA AMERICO
GOMES:12239666234
Date: 2021.12.02 14:40:16 -03'00'

Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM
Presidente da FCCM
Vanda Régia Américo Gomes
COMPROMITENTE

R E ROCHA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:07984683000108

Assinado de forma digital por R E
ROCHA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:07984683000108
Dados: 2021.12.02 13:27:29
-03'00'

R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP,
CNPJ nº 07.984.683/0001-08
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR